Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 1 г. Соль-Илецка» Оренбургской области
461505, Оренбургская область, г. Соль – Илецк, ул. Орджоникидзе, д.7
тел.- факс: 8(35336)2-34-79, e-mail: saigina-1sosh@yandex.ru

  04.10.2018 г.									№ 398-о.д.

ПРИКАЗ

Об итогах входных мониторинговых работ по русскому языку и математике, проведенных для обучающихся 5,7,8,10 классов в сентябре 2018 года

     В соответствии с приказом МОБУ «СОШ № 1 г. Соль-Илецка» № 349-о.д. от  10.09.2018г.  и в рамках реализации региональной системы оценки качества образования в сентябре были проведены входные мониторинговые работы по русскому языку и математике в 5,7,8,10 классах.

     Результаты входных мониторинговых работ по русскому языку и математике представлены в таблицах:
Русский язык
	Преподающий учитель
	Класс
	Кол-во уч-ся по списку
	Кол-во уч-ся, писавших КР
	Результат
	% успеваемости
	% качества

	«5»
	«4»
	«3»
	«2»

	Попова С.М.
	5 «а»
	26
	23
	7
	9
	8
	0
	100%
	69%

	Попова С.М.
	5 «б»
	26
	23
	3
	8
	12
	0
	100%
	48%

	Хайрова Е.В.
	7 «а»
	17
	15
	-
	3
	11
	1
	93%
	20%

	Хайрова Е.В.
	7 «б»
	25
	22
	-
	4
	12
	6
	73%
	18%

	Соловых Л.А.
	8 «а»
	24
	22
	1
	12
	7
	2
	91%
	59%

	Попова С.М.
	8 «б»
	19
	18
	1
	14
	3
	0
	100%
	83%

	Соловых Л.А.
	10
	20
	20
	1
	10
	9
	0
	100%
	55%

Математика
	Преподающий учитель
	Класс
	Кол-во уч-ся по списку
	Кол-во уч-ся, писавших КР
	Результат
	% успеваемости
	% качества

	«5»
	«4»
	«3»
	«2»

	Буханова М.В.
	5а
	26
	23
	4
	12
	5
	2
	91 %
	70%

	Буханова М.В.
	5б
	26
	22
	6
	4
	8
	4
	82%
	45%

	Сергазиева З.А.
	7 а
	17
	14
	1
	1
	9
	3
	79%
	14%

	Сергазиева З.А.
	7 б
	24
	20
	1
	2
	11
	7
	70%
	15%

	Гребенкина Е.В.
	8 а
	24
	22
	5
	7
	5
	5
	82%
	52,5%

	Гребенкина Е.В.
	8 б
	19
	18
	3
	6
	7
	3
	81%
	50%

	Сергазиева З.А.
	10
	20
	20
	5
	6
	5
	4
	80%
	55%

  Анализ входных мониторинговых работ по русскому языку и математике позволяет сделать вывод о том, что успеваемость  по русскому языку в 7а (93%) 7б (73%), 8а(91%) классах находится на низком уровне. В данных классах есть обучающиеся, которые имеют неудовлетворительные результаты. В 7а и 8а классах по одному ученику получило неудовлетворительный результат, при этом их показатель пограничен с отметкой «3». Качество знаний по русскому языку в 7-х классах находится на низком уровне (7а-20%, 7б-18%). По математике ни в одном из классов не наблюдается 100% успеваемости. В 7б классе наблюдается критически низкий уровень успеваемости  (70%). 7 обучающихся получили неудовлетворительный результат. Качество знаний по математике находится на критически низком уровне в 7-х классах (7а-14%, 7б-15%). В остальных классах качество знаний составляет 50% и выше.

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Учителям русского языка и литературы Соловых Л.А., Поповой С.М., Хайровой Е.В.:
1.1.  Проводить дополнительные занятия со слабоуспевающими учениками и учениками, имеющими неудовлетворительные отметки,  во внеурочное время в течение  первой, второй четверти.
1.2.  Продолжить работу по смысловому чтению.
1.3.  Изучить с обучающимися, испытывающими затруднения, последовательность и логическое построение сочинения.
1.4.  На уроке организовать подготовку в виде индивидуальной дифференцированной работы с учащимися, имеющими «пограничное» количество баллов.
2. Учителю русского языка и литературы Хайровой Е.В.
2.1. При работе в 7 классах включить в урочное время этап подготовки к итоговой контрольной работе, отработать на данном этапе темы, в которых допущено наибольшее количество ошибок («Соблюдение грамматических норм языка», «Правописание чередующихся и безударных проверяемых гласных в корне слова», «Знаки препинания в сложном предложении», «Правописание приставок (пре/при; на – з/с)»);
2.2. Проработать Демоверсию во избежание  ошибок по невнимательности.
3. Учителю русского языка и литературы Соловых Л.А. при работе в 8а классе включить в урочное время этап подготовки к итоговой контрольной работе, отработать на данном этапе темы, в которых допущено наибольшее количество ошибок («Соблюдение грамматических норм языка», «Способы образования слов», «Причастный и деепричастный оборот»)
4. Учителю русского языка и литературы Поповой С.М.
4.1. При работе в 5 классах включить в урочное время этап устранения пробелов в знаниях по итогам контрольных срезов, отработать на данном этапе темы, в которых допущено наибольшее количество ошибок («Работа с текстом»)
4.2. При работе в 8б классе включить в урочное время этап подготовки к итоговой контрольной работе, отработать на данном этапе темы, в которых допущено наибольшее количество ошибок («Соблюдение грамматических норм языка», «Способы образования слов», «Причастный и деепричастный оборот»)

5. Учителям математики Сергазиевой З.А., Бухановой М.В.,  Гребенкиной Е.В.:
5.1. Проводить дополнительные занятия со слабоуспевающими учениками и учениками, имеющими неудовлетворительные отметки, во внеурочное время в течение первой и второй четверти.
5.2.  Продолжить работу по смысловому чтению.
5.3.  На уроке организовать подготовку в виде индивидуальной дифференцированной работы с учащимися, имеющими «пограничное» количество баллов.
5.4. Повторно проработать в  классах Демоверсию во избежание  ошибок по невнимательности.
5.5. Совершенствовать вычислительные навыки учащихся;
5.6.  Усилить практическую направленность обучения, включая соответствующие задания «на проценты», графики реальных зависимостей, текстовые задачи с построением математических моделей реальных ситуаций.
6. Учителю математики Бухановой М.В. включить в урочное время  этап устранения пробелов в знаниях по итогам контрольных срезов, отработать на данном этапе темы, в которых допущено наибольшее количество ошибок ( «Измерение предметов», «Вычитание многозначных чисел», «Умножение многозначных чисел», «Деление многозначных чисел», «Измерение длины отрезка»)
7. Учителю математики Сергазиевой З.А.
7.1. При работе в 7 классах включить в урочное время этап подготовки к итоговой контрольной работе, отработать на данном этапе задания на умения, в которых допущено наибольшее количество ошибок («умение выполнять преобразования», «текстовая задача»);
7.2. При работе в 10 классе включить в урочное время этап подготовки к государственной итоговой аттестации, отработать на данном этапе задания на умения, в которых допущено наибольшее количество ошибок («задание на нахождение вероятности события» , «задание на умение решать уравнения», «задание на умение выполнять действия с геометрическими фигурами», «задание на умение составлять математическую модель и работать с ней», «задание на умение выполнять действия с функциями», «умение решать квадратное неравенство»)
8. Учителю математики Гребенкиной Е.В. при работе в 8 классах включить в урочное время этап подготовки к итоговой контрольной работе, отработать на данном этапе задания на умения, в которых допущено наибольшее количество ошибок («Прямоугольный треугольник и его свойства»)
9. Учителям русского языка и математики разработать на основе результатов входных мониторинговых работ индивидуальные образовательные маршруты, вести систематическую подготовку обучающихся согласно выстроенной траектории маршрута.
10. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора Хайрову Е.В.

Директор школы: ___________________/ Сайгина Е.В.

С приказом ознакомлены:
	1.

	Буханова М.В.

	1.

	Гребенкина Е.В.

	1.

	Соловых Л.А.

	1.

	Хайрова Е.В.

	1.

	Сергазиева З.А.

	1.

	Попова С.М.